ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE SANTA MARIA
DEMONSTRATIVO DA DESPESA REALIZADA NO MES DE SETEMBRO 2012.

Despesa
Manutencao Ativ Parlam de Fiscalizacao,
Controle e Julgamento
Vencim. e Vant. Fixas - Subsidios
Obrigagdes Patronais - INSS
Diarias
Material de Consumo
Passagens e Despesas c/Locomogao
Outros Servigos de Terceiros PJ

Reforma e Adequacao na sede da Camara
Obras e Instalagoes

Moderniza¢dao Administrativa da Camara
Outros Servigos Terceiros - PJ
AquisicdoEquipamentos e Material Permanente

Modernizacao da TV Camara

Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros - PJ
AquisicdoEquipamentos e Material Permanente

Manutencao dos Servicos Administrativas do
Poder Legislativo

Vencimentos e Vantagens Fixas dos servidores
Obrigacdes Patronais - INSS e FGTS

Outras Despesas Variaveis - Horas Extras
Indenizac¢des Trabalhistas

Obrigacdes Patronais - IPASSP

Diarias

Material de Consumo

Passagens e despesas c/locomogao

Servigcos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros-Pfisica

Locagao de Mao-de-Obra

Outros Servigos de Terceiros-PJ

Auxilio Alimentacao

Auxilio Transporte

Publicacido dos Atos da Camara
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Pagamento de Despesas de Exercicios Anteriore
Despesas de Exercicios Anteriores

Capacitacdo de recursos Humanos
Diarias

Passagens e Despesas c/Locomogéo
Outros Servigos de Terceiros - PJ

Operacoes Especiais
Juros da Divida por Contrato
Principal da Divida por Contrato

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia
TOTAIS

Dotacédo

1.920.000,00
1.200.000,00
270.000,00
60.000,00
150.000,00
20.000,00
220.000,00

2.096.000,00
2.096.000,00

196.000,00
40.000,00
156.000,00

40.000,00
10.000,00
10.000,00
20.000,00

8.752.000,00
4.800.500,00
800.000,00
164.000,00
100.000,00
564.500,00
30.000,00
250.000,00
5.000,00
10.000,00
250.000,00
178.000,00
900.000,00
450.000,00
250.000,00

50.000,00
50.000,00

40.000,00
40.000,00

110.000,00
40.000,00
20.000,00
50.000,00

0,00
0,00
0,00

50.000,00
50.000,00
13.254.000,00

Pago no més

142.977,40
97.832,55
20.545,05
9.394,68
0,00
15.205,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

589.760,51
359.366,03
57.797,53
9.133,96
0,00
39.379,42
0,00
6.865,02
0,00
776,79
11.550,22
14.753,14
33.259,25
37.305,20
19.573,95

878,13
878,13

0,00
0,00

4.746,50
3.442,50
344,00
960,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
738.362,54

Pago no exerc.

1.309.202,87
868.564,74
182.400,25
31.525,00
70.794,42
12.654,65
143.263,81

0,00
0,00

17.066,50
3.369,60
13.696,90

2.320,00
0,00
2320,00
0,00

5.641.626,10
3.376.538,51
509.601,80
104.806,27
59.194,37
407.436,39
11.517,50
59.984,16
656,10
6.740,58
122.569,29
118.025,12
357.180,88
334.049,88
173.325,25

14.314,63
14.314,63

0,00
0,00

29.702,61
17.510,00

2078,61
10.114,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
7.014.232,71

Saldo a pagar

9.253,01

0,00

0,00

0,00
5.727,41

0,00
3.525,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

21.325,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

641,23
0,00
0,00
0,00

14753,14
5.930,80
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
30.578,18



